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BE IT ENACTED by the Queen’s Most Excellent Majesty, by and 
with the advice and consent of the Senate and House of 
Representatives of Jamaica, and by the authority of the same, as 
follows—

1. This Act may be cited as the General Consumption Tax Shor titie 
(Amendment) Act, 2014, and shall be read and construed as one construction. 

with the General Consumption Tax Act (hereinafter referred to as 
the "principal Act") and all amendments thereto.

2. Section 2 (1) of the principal Act is amended— Amendment
of section 2

(a) by deleting the definition of "approved charitable of principal
,, Act.

organization";
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(b) by inserting next afterthe definition of "absolute alcohol” 

the following definition—

" "arrangement" means any agreement, scheme, 
contract. plan. proposal. understanding. 
undertaking or similar transaction (whether 
express or implied and whether legally enforceable 
or not) and all steps and transactions preparatory 

to carying the transaction into effect;";

(c) in the defnition of "authorized person", by deleting the words 

"Commissioner of Taxpayer Audit and Assessment" and 
substituting therefor the words "Commissioner General";

(d) by inserting next after he definition of "authorized person" 
the following definition—

" “Commissioner General" means he Commissioner 
General of Tax Administration Jamaicaappointed 

under section 10 of he Tax Administration 

JamaicaAct;";

(e) by inserting next after he definition of “hire-purchase 
agreement" the following definition—

“ “imported services" means a supply of services other 
than services that are exempt from he payment 
of tex under his Act to a person who is resident 
in Jamaica by a person who is—

(a) not resident in Jamaica; or

^) resident in Jamaica where the services are 

supplied by a business carried on by that 
resident outside of Jamaica,

to he extent hat the services are to be utilized or 

consumed in Jamaica and to the extent that supply of 
the services would be a taxable supply if they were 
performed in Jamaica by a registered taxpayer;";
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(0 in paragraph (b) of the definition of "input to”, by deleting

the words "taxable supplies" and substituting therefor the 

words "prescribed goods";

^ in the definition of "open market value", by deleting the 

words "Commissioner of Taxpayer Audit and Assessment" 

and substituting therefor the words "Commissioner Genera";

^) by inserting next after the definition of"registered taxpayer" 

the following definition—

"service importer" means the recipient of imported 

services;";

() by deleting thedefinitionof "taxableactivity" and substituting 

therefor the following—

" "taxable activity" means any activity, carried on in the 

form of a business, service, trade, profession, 

vocation, association or club, whether or not for 

apecuniary profit which—

(a) involves or is intended to involve, in 

whole or in part, the supply of goods 

and services to any other person for a 

consideration; and

^) in the case of imported services, is 

carried on at least once or, in the case 

of any other activity, is carried on 

continuously or regularly by any 

person; but

(c) does not include—

G) any activity carried on 

essentially as a private 

recreational pursuit or 

hobby;
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(i) any engagement, occupa­

tion or employment under 
any contract of service;

(ri') a directorship of a 

company; or

(IV) any activity specified in the 

Third Schedule; and

0) in the definition of "taxable supply", by deleting the words 

"pursuant to this Act" and substituting therefor the words 

"under section 3".

3. Section 3 of the principal Act is amended-

(a) in subsection (1B), by deleting the comma and all the words 

appearing after the words "registered taxpayer";

^) in subsection (3), by deleting the word and numerals "2, 3, 

4, 5 and 6" and substituting therefor the word and numerals 

"3,4,5,6,7,8, and 10"; and

(c) in subsection (4), by deleting the word and numeral "Item 1" 

and substituting therefor the words and numeral “Items 2 

and 9”.

4. Section 4(1) (a) of the principal Act is amended by deleting the 

word “fifteen" and substituting therefor the words “sixteen and 

one-half".

5. Section 7(1) of the principal Act is amended—

(a) by deleting the "( than a taxabale supply referred 

to in section 8)";

(b) in paragraph (a), by inserting immediately after toe word 

"including" toe words "duties, levies, fees, charges and";

(c) in paragraph (c), by deleting toe word "or"; and
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(d) by deleting paragraph (d) and substituting therefor the 

following as paragraphs (d) and (e)—

" (d) if there is no consideration for the supply, the 

value of the supply shall be its open market 
value; or

(e) if the consideration for the supply consists 
wholly of kind, the value of the supply shall be 
its open market value.".

6. Section 8 of the principal Act is amended—

(a)
and substituting therefor the word "goods";

^) by deleting subsection (1) and substituting therefor the 
following—

" (1) Subject to subsection (2), the value of goods 
imported into Jamaica shall, for the purposes of this 
Part, be the aggregate of—

the value of the goods for customs duty 

purposes;

^) the amount of customs duty payable in 
respect of the goods;

(c) any additional stamp duty on inward customs 

warrants payable in respect of the goods;

(d) any special consumption tax payable in 
respect of the goods; and

(e) any fees, levies and other toes payable on 
the importation of the goods."; and

(c) in subsection (2), by deleting the words "a taxable supply is" 

and substituting therefor the words "goods are".

7. Section 8 A of the principal Act is repealed.

Amendment 
of section 8 
of principal 
Act.

Repeal of 
section SA of
principal Act.
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Amendment 8. Section 13 of the principal Act is amended —
of section 13 

of principal
Act. (a) by inserting next after subsection (2) the following as

subsection (2A)—

" (2A) Subsections (1) and (2) shall apply where 

value is relevant for the determination of the amount of 
special consumption tax payable on the good referred 
to therein."; and

^) in subsection (3), by deleting the word "cigarettes" and 
substituting therefor the words "unrmanufactured tobacco or 
refuse tobacco, cigars, cheroots, cigarillas containing tobacco 

or tobacco substitutes, smoking and other manufactured 
tobacco, snuff, cigarettes".

Amendment 
of section 14 
of principal 
Act.

Amendment 
of section IS 
of principal 
Act.

Insertion of 
new heading. 
subheading 
and sections 
I7A and 178 
in principal 
Act.

9. Section 14 of he principal Act is amended by deleting he words 
"Item No. 1 (d) and (e) of the Second Schedule" and substituting therefor 

he words "Item No. 9 (d) and (e) of he Second Schedule".

10. Section 15(1) of he prinicpalAct s amended, in paragraph (a), 
by deleting he word “of" where it appears a second time.

11. The principal Act s amended by inserting next after section 17 
he following heading, subheading and new sections 17A and 17B—

PARTIIA

ROLE of COMMISSIONER of Customs 
RE IMPORTED GOODSAND Exclusions 

for TEMPORARY IMPORTS

Powers of 
Commissioner 
of Customs 
not affected.

17A. In relation to the imposition of to underthis 
Act on the importation of any goods and the 
assessment and collection of such tax, the
Commissioner of Customs shall have all he powers 
conferred upon him under he CwtomsAct.

Tax not 17B. No to shall be payable on goods hat are 
payable on imported where it can be established, to the 
temporary r
imports. satisfaction of he Commissioner of Customs, that the
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goods are imported for temporary use and the 
importer willre-exportthe goods after they ar used.".

12, Section 18 of the principal Act is amended by inserting next 
after subsection (8) the following

" (9) The sale, transfer or other disposition of a taxable activity, 
or a part of a taxable activity that is capable of separate operation, 
is a supply of goods made in the course or furtherance of the 

taxable activity.".

13, Section 20 ofthe principalAct is amended by deleting subsection 
(2) and substitutingtherefor the following .

" (2) For the purposes of this Act, the tax payable by a registered 
taxpayer in respect of each taxable period shall—

Amendment 
of section 18 
of principal 
Act.

Amendment

of prncipal 
Act.

(a) in relation to texable supplies, be the amount arived at 
after deducting the total amount of input tax or such 
portion thereof, if any, as may be prescribed from the 
total amount of output tax; and

^) in relation to prescribed goods, be the amount arrived 
at after deducting from the total amount of output tax 

such portion of the input tax, as may be prescribed.

(3) In calculating the amount of tax payable by a registered 
taxpayer in accordance with subsection (1)—

(a) no input tax comprising general consumption to shall 
be deducted from any output tax comprising special 
consumption to; and

^) no input to comprising special consumption to shall 
be deducted from any output to comprising general 
consumption to

14, Subsection (2) of section 23 of the principal Act is amended— Amendment
of section 23

(a) by deleting paragraph (a); and of principal
Act.

^) in paragraph (2) (c), by deleting the words "Commissioner 
of Taxpayer Audit and " substituting therefor 
the words “Commissioner General”.

—
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principal Act.

Repeal Md 

replacement 
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principal Act.

[No. ] The Gen^d Com^^tion Ta (Amendmen)

JJ'L
15. Section 23A of the principal Act is amnended—

(a) inthe marginal note, by inserting immediately after the word 
"services" the words "or insurance contract";

^) in subsection (1), by deleting the words "Commissioner of 

Inland Revenue" Md substituting therefor the words 
"Commissioner General"; and

(c) by inserting next after subsection (1) the following as 

subsection (1A)—

" (lA) Where a taxable activity consists of a supply 
made by an insurer pursuant to a contract ofinsurance 
made through a broker, the broker and the insurer shall 

be jointly Md severally liable to collect the tax 
chargeable in respect of the taxable activity Md pay 

the tax to the Commissioner in accordanc with section 

33(1).".

16. Section 23 of toe principalAct is repealedandthe following 
substituted therefor— .

"Payment of 
tax in 

respect of 

imported 

services.

23B.—(1)

(a) a service importer who is a registered 
taxpayer shall, in respect of toe supply of 
imported services hat ar received by that 
service importer—

() be deemed to be toe supplier 
of those services;

() be liable to pay the tax payable 
in respect ofthe supply of those 
services to toe Commissioner 

General; and

(ri’) be required to file a retur Md 
to pay toe amnount of tax in 
accordance with the provisions 
of section 33(l); Md
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(b) a service importer who is not a registered 
taxpayer shall, in respect of the supply of 
imported services that ar received by that 
service importer—

0) be deemed to be the supplier 
of those services and to be a 
registered taxpayer;

() be liable to pay the tax payable 
in respectofthe supply of those 

services to the Commissioner 
General; and

(n) be required to file a return and 
to pay the amount of tax in 
accordance with the provisions 
of section 33(1).

(2) The value of an imported service under 
this section shall be determined in accordance with 
section 7.

(3) Subsection (1) shall not apply to—

(a) a service importer who, in the twelve month 
period immediately prior to the date that 
imported services are received, makes 
supplies that have an aggregate value of 
less than threemillion dollars, excluding the 
valueofany imported services received b 

the service importer during that twelve 
month period; or

^) a service importer who is an individual, in 
respect of imported services that are 
received by that individual for his private 
use.".

17. Section 24 of the principalAct is amended by deleting the words Amendment 

“taxable supply” and substituting therefor the words “taxable goods or of ^^ 24 

services". Act.
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Repeal Md 
replacement 
of sections 
27 Md 28 of 
principal Act.

18. Sections 27 and 28 of the principal Act are repealed and the 

following substituted therefor—

"Registration. 27.—(1) On receipt of anapplication under section
26, the Commissioner General shall register the 

applicant as a registered taxpayer ifthe Commissioner 
General is satisfied that—

(a) in the month of application and theeleven 
months immediately preceding the month 
of application, the gross value of the 
applicant’s supplies is not less than the 
value specified in regulation 2(3) of the 
General Consumption Tax Regulations, 
1991;

(b) in respect of a period of less than twelve 
months immediately preceding the date of 
the application, the average monthly value 
of the applicant's gross supplies is not less 
than the value specified in regulation 2(4) 
of the General Consumption Tax 

Regulations, 1991; or

(c) the applicant s a manufacturerof prescribed 
goods.

(2) Where a person is registered under 
subsection (1), the Commissioner General shall issue 

to that person a certificate of registration.

(3) Where toe Commissioner General is not 

satisfied that an applicant is qualified to be registered 
under this Act, he shall notify the applicant in writing 

and shall state his reasons for toe decision.

(4) Where toe Commissioner General 
refuses to register a person under subsection (1), 
toe person my, in accordance with section 40(1), 
object to the decision of toe Commissioner General.
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I

Commissioner 

General may 

require

28.—(1)

reason to believe that a person who is liable to be
registration. registered under this Act is not so registered, the

Commissioner General shall register that person and 
the provisions of section 27 (2) shall apply, mutatis 
muta^^, to registration under this section.

(2) Where pursuant to subsection (1), the 
Commissioner General registers a person, the date of 
that person’s registration shall be the date on which 
the gross value of supplies made by that person was 

equivalent to the amount respectively specified in 
regulation 2(3) or (4) of the General Consumption 
Tax Regulations, 1991.

(3) Where the Commissioner General 
registers a person, pursuant to subsection (1), the 
person may, in accordance with section 40(1), object 

to the decision of the Commissioner General.".

19. Sections 31 and 32 of the principal Act are repealed and the 

following

"Cancellation 

of .. 

registration.

31.—(1) Subj ect to the provisions of this section, 
the Commissioner General shall cancel the registration 

of any registered taxpayer if the Commissioner 
General is satisfied that the registered taxpayer no 
longer qualifies for registration.

Repeal and 
replacement 

of sections
31 Md 32 of 

principal Act.

(2) Before cancelling the registration of any 
taxpayer under subsection (l), the Commissioner 
General shall notify the registered taxpayer in writing 

of his intention to do so, stating the reasons therefor 
and shall offer the taxpayer an opportunity to be heard.

(3) A registered taxpayer who is notified 
under subsection (2) may, in accordance with section 

40 (l), object to the proposed cancellation.

(4) If, after considering any okjection made 
under subsection (3), the Commissioner General
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decides to cancel the registration, the Commnissioner 
General shall inform the registeredtapayex, inwriting, 
of toe decision and toe right of appeal conferred by 

section 40 (7).
(5) Aregistered taxpayer whose registration 

under this Act has been cancelled shall return toe 
certificate ofregistrationto toe Comnmissioner General 
forthwith.

Person 

registered 
^A« to 
notify change 
of status.

32.—(1) Every person who isaregisteredtaxpayer 

shall, within twenty-one days of a change in respect 
of or cessation of any taxable activity or part thereof 

carried on by that registered taxpayer, notify the 
Commissioner General in writing thereof and in

particular of—

(a) the sale, transfer of ownership or other 
disposition of his taxable activity or any 

part thereof (whether or not as a going 
concem) including—

() toe date on whichownership or, 
any part thereof, is transferred;

G) the name of the new or part 

owner;

(ri') the address of the new or part 

owner;

^) any change in the name, address, 
constitution or nature ofany taxable activity 

carried on by that person;

(c) the date of cessation of the taxable activity;

(d) any change of persons who are partners in 

a partnership; and

(e) any other change inthe taxable activity, toe 

status of the registered taxpayer or any

A
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other change affecting the registration of 

the taxpayer.

(2) Aperson who acquires a taxable activity, 
or part thereof, from a registered taxpayer shall so 
inform the Commissioner General in writing within 

twenty-one days of the date of the acquisition.".

20. The principal Act is amended by inserting next after section 32 
the following

Insertion of 
new section 
32A in

"Registered 
taxpayer to 
display 
certificate.

32A.—(1) Everyregistered taxpayer shalldisplay principal Act. 

the certificate of registration of that taxpayer in a 

conspicuous place at the premises in which the
taxpayer carries on the taxable activity.

(2) Where a registered taxpayer carries 

on a taxable activity at more than one premises, a 
copy of the certificate of registration ofthat taxpayer 
supplied by the Commissioner General shall be 

displayed in a conspicuous place at each prernises in 

which he carries on the taxable activity.

(3) Where the Commissioner General 
determines that a registered taxpayer does not display 
his certificate of registration in accordance with this 

section, the Commissioner General may issue a 
contravention notice and every person who fails to 
comply with the contravention notice commits an 
offence and is liable to the greater of the following 
penalties, that is to say—

(a) in the case of a first contravention, to a 
penalty of ten thousand dollars;

^) in toe case of a second contravention, to a 
penalty of twenty thousand dollars; and

(c) in the case of a third or any subsequent 

contravention, to a penalty of thirty 
thousand dollars.".
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Amendment 21. Section 36(b) of the principal Act is amended by dleting the 
of principa° words"ataxable supply" and substinitingtherefor the words "thetaxable 

Act. activity”.

Amendment 22. Section 38 of the principal Act is amended—
of section 38
of principal (a) by deleting subsections (1) and (2) and substituting therefor 
Act the following as subsections (1) and (2)—

" (1) The Commissioner General shall make an • 
assessment in writing of the tax payable by a registered 

taxpayer wher the registered taxpayer—

(a) fails to furnish a retum as required by this 

Act; or

(b) furnishes a retum which appears to the 

Commissioner General to be incomplete or 
incorrect

(2) Where the Commissioner General is notsatisfied 

with toe calculations on my retum furnished by a 
registered taxpayer or the basis on which toe retum is 
prepared, toe Commissioner General—

(a) may make an assessment of the amount that 
he thinks the registered taxpayer ought to 
have stated on toe return; and

(b) shall, in my such assessment, state toe 
general basis on which the assessment is 
made."; and

(b) in subsections (4), (6) and (7), by deleting toe words 

"Commissioner of Taxpayer Audit md Assessment” 

wherever they appear and substituting therefor, in each case, 
the words "Commissioner General".

Amendment 23. Section 39(a) of toe principal Act is amended by deleting toe 
Of principal9 words “Commissioner of Taxpayer Audit md Assessment” md 

Act. substituting therefor the words "Commissioner General".
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24. Section 40(1). (2). (4) (a) and (6) and section 41(1) and (5) of Amendment

the prin of section 40

Taxpayer Audit and Assessment" wherever they appearand substituting 
therefor, in each case, the words "Commissioner General".

md 41 of 

principal Act.

25. Section 42 of the principal Act is repealed and the following Repeal md 

substituted therefor— replacement
of section 42

"Deferment 42,—(1) Upon receipt of an application from a A Principal

of Payment registered taxpayer, the Commissioner General may

grant approval, under such terns and conditions as 
he sees fit, for the importation of specified goods by 
that registered taxpayer without the payment of to to 

the Commissioner of Customs at the time of 

importation where—

(a) the Commissioner General is satisfied that 
the registered taxpayer—

(i) has made retums as required

by this Act; and

(ii) has paid all to under this Act
which he is liable to pay, except 
the tax which is the subject of 

the application under this 
section;

^) the registered taxpayer has deposited, with 
toe Commissioner General, security in such 
form and amount and upon such terns as 
toe Commissioner General may detemmine.

(2) Wherethe Commissioner General granis 
approval under subsection (1), toe registered taxpayer 
shall account forthe to chargeable on the importation 
oftoe specified goods in aretum fumishedby him n 

accordance with section 33 (and in such a manner as 
may be prescribed) for the taxable period in which 
the specified goods were imported.
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Insertion of 

new section 

42A in 

principal Act.

Amendment 

of section 45 

of principal 

Act.

Amendment 

of section 46 

of principal 

Act.

(3) In this section, "specified " 

goods (including machinery, equipment and spare 

parts) imported by a manufacturer which qualify for 
exemption fromcustoms duty under Part5 ofthe Third 

Schedule to the Customs Tarif (Revision) Resolution, 
1972.".

26. The principal Act is amended by inserting next after section 42 
the following as section 42A—

"Manufacturer 42A.—(1) A person to whom subsection (2)
dfodempt applies maymake an application to the Commissioner 

claim refund. General for a refund of general consumption tax paid 
on the inputs used by the person in the manufacture 

ofexempt goods which, if such inputs were imported, 
would qualify for relief under Part 5 of the Third 
Schedule to the Customs Tarif(Revision) Resolution, 
1972.

(2) A person to whom subsection (1) 

relates is a person who—

(a) is not a registered taxpayer;

^) manufactures any ofthe goods mentioned 
in Part 1 or 1C ofthe Third Schedule; and

(c) is not entitle to claim an input to credit in 
respect ofthe manufactur ofsudh goods.".

27. Section 45 ofthe principal Act is amended by deleting he words 

"Commissioner of Taxpayer Audit and Assessment" and substituting 
therefor the words "Commissioner General”.

28. Section 46 ofthe principal Act is amnended by deleting subsection 
(5)and substituting therefor the following—

" (5) No refund of to paid in excess shall be made if an 
application by a registered taxpayer is made for such refund after 

the expiry of six years from the last day of the taxable period in 
which he excess to was paid, so, however, that wher the 
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"Penalties 
relating to 
registration 
and change 

of status, 
retums, etc.
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applicant has ceased to be a registered taxpayer, the application 

for such refund may only be made within two years after the date 
upon which the applicant ceased to be a registered taxpayer.”.

29. Section 48 of the principal Art is amended— Amendment
ofscstion 48

(a) by renurnbering subsection (2) as subsection (3); and of principal 
Act.

^) by inserting next after subsection (1) the following as 

subsection (2)—

" (2) Any penalty, surcharge or interest payable 
under this Act may be added to any to due and payable 
and may be recovered as if it were tax.".

30. Sections 54,55 and 56 ofthe principal Act are repealed and the Repeal md 
replacement 
of sections

54.—(1) Every person required to be registered 62prncnd,56 

under this Art who fails to apply for suchregistration Act.

shall be liable to—

(a) whichever of the following penalties is 

greater—

0) a penalty of ten thousand 
dollars; or

0) a penalty equal to the amount 
of tax hat would have been 
payable had that person been 
a registered taxpayer during 
the period commencing with 
he date when the person was 
required to apply for 
registration and ending on the 
earlier of he date the person 
applies for registration to he 

Commissioner General or is

General; and



18 [No. ] ne Ge^^ C^^mptim Tax (Am^^en)
Aa, 2014

1 J-L^lU
(4).

(2) Every registered taxpayer who fails to 
pay the full amount of tax due and payable under 
section 33 in respect of a taxable period and any other 

person liable to pay tax under Ais Art who fails to 
pay such to shall be liable to a penalty often percent 
of the amount unpaid and to pay interest inaccordance 

with subsection (4).

(3) Every registered taxpayer who fails to 
make a return under section 33 shall be liable to—

(a) the greater ofthe following penalties, that 
is to say—

Q a penalty of ten thousand 
dollars; or

() a penalty of an amount equal 
to tenper cent ofthe to which 
was due and payable, in 

respect of the taxable period 
to which the return relates, up 

to a maximum ofone hundred 
thousand dollars; and

Offences 
relating to 
registration 
and change 
of status.

^) pay interestin accordance with subsection 

(4).

(4) Wher the total amount under this section 
remains unpaid after it is due and payable, interest 
shall be chargeable on that amount at the rate of one 

and one-half per cent per month or part thereof until 
the date of payment.

55.—(1) A person who, not being a registered 
taxpayer, displays or causes to be displayed at his 
place of business any document purporting to be a 
certificate of registration commits an offence and is 
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liable on summary conviction in a Resident 
Magjstrate’s Courtto afinenotexceeding five hundred 

thousand dollars and, in default of payment thereof, 
to imprisonment for a term not exceeding six months.

(2) A person who fails to return to the 
Commissioner General a certificate of registration 
upon cancellation of his registration under section 31 
commits an offence and is liable on summary 

conviction in a Resident Magistrate’s Court to a fine 
not exceeding one hundred thousand dollars or in 
default of paymentto a termnot exceeding one month.

(3) A registered taxpayer who neglects to 
inform the Commnissioner General, within the specified 

period, of—

(a) a change n respect of the transfer of 
ownership by him of his taxable activity;

^) the address from where or the name in 
which the taxable activity is carried out;

or

(c) the cessation of his taxable activity as 
required by section 32,

commits an offence and is liable on summary 
conviction n a Resident Magistrate’s Court to a fine 

not exceeding five hundrd thousand dollars and in 
default of payment thereof to imprisonment for a term 
Mt exceeding three months.

56.—(1) Aperson commits an offence if he, with .Offences 

intent to defraud the revenue, enters into any involving 
’

arrangement or agreement for me purpose of evading 
to under this Act.

(2) Aregistered taxpayer who, with intent 
to defraud toe revenue, delivers from a factory or 
warehouse any prescribed goods without paying 
special consumption to, commits an offence.
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(3) Aperson who commits an offence under
subsection (1), ora registered taxpayer who commits 
an offence under subsection (2), is liable on summary 

conviction ina Resident Magistrate’s Court to a fine 
not exceeding one million dollars or of an amount 
equivalent to three times the tax payable, whichever
is greater, orto imprisonment for a tern not exceeding 

twelve months or to both such fine and imprisonment.

(4) Aregistered taxpayer who collects tax 
on behalf oftoe revenue and neglects to pay over toe 

tax to to Commissioner General commits an offence 
and is liable on summary conviction in a Resident 
Magistrate’s Courtto a fine not exceeding one million 

dollars or of an amount equivalent to three times toe 
to payable, whichever is greater, orto imprisonment 
for a tern not exceeding twelve months or to both 

such fine and imprisonment

(5) Aperson, notbeinga registered taxpayer, 
who collects tax commits an offence and is liable on 
summary conviction in a Resident Magistrate’s Court 
to a fine not exceeding five million dollars or to 
imprisonment for atenn not exceeding twelve months 

or to both such fine and imprisonment.".

Insertion of 31. The principal Act is amended by inserting next after section 56 
new sactions toe following as sections 56A, 56B, 56C, 56D, 56E, 56F and 56G- 
30A, 568, • 7””””
56C, 560, 
56E, 56F and 

56G in 

principal Act.

"Offence of 

failure to 
keep 

records, etc.

56A. Aregistered taxpayer who fails—

(a) to keep such accounts, books and records 
as are prescribed; or

^) without reasonable excuse, to produce—

Q to an authorized person at such 
timeand place as to authorized 
person may specify, any 
accounts, books, records or 
other documents relating to to
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Offences 
relating to 
making false 
or misleading 

statement.
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taxable activity carried on by 

the registered taxpayer; or

(ii) at such times as an authorized 

person may specify, such other 

information as the authorized 

person may require or as may 

be prescribed,

commits an offence and is liable on summary 

conviction in a Resident Magistrate’s Court to a fine 

not exceeding one million dollars or to imprisonment 

for a term not exceeding twelve months or to both 

such fine and imprisonment

56B.—(1) Aperson commits an offence if he—

(a) for the purposes of obtaining, whether for 

himself or for any other person, the issue, 

grant or renewal of any certificate of 

registration under this Act or any 

regulations made hereunder, or in relation 

to My other matter under this Act makes 

any declaration orstatement which is false, 

incorrect or misleading in My material 
particular,

^) knowingly furishes to an authorized 

person performing My duty in relation to 

this Act or any regulations made 

hereunder, a document that contains 

information which is false, incorrect or 

misleading n My material particular,

(c) knowingly utters, produces, or makes use 

of My declaration or statement which is 

false, incorrect or misleading in any 
material particular.
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contained in a certificate of registration; 

or

(e) aids and abets or conspires with any 
person in the commission of an offence 
under paragraph (a), (b), (c) or (d).

(2) A person who commits an offence under 

subsection (1) is liable on summary conviction in a 
Resident Magistrate’s Court to a fine not exceeding 

three million dollars or to imprisonment for a term not 
exceeding twelve months or to both such fine and 

imprisonment

Offence of 
hindering. 
etc. 
authorized 

person.

56C. — (1) Aperson commits an offence if he—

(a) wilfully hinders orobstructs an authorized 
person acting in the execution ofhis duties 
under this Act or any regulations made 

under the Act;

^) without lawful excuse, fails within a 

reasonable time to comply with any 
requirement of an authorized person 
exercising a power conferred on him 

under this Act or any regulations made 
under Ais Act;

(c) personates or pretends to be an 
authorized person; or

(d) assaults, threatens, intimidates, or uses 
threatening language or behaves in a 
threatening manner to any authorized 
person acting in the execution ofhis duties 

under this Act.

(2) A person who commits an offence under 

subsection (1) is liable on summary conviction in a 
Resident Magistrate’s Court to a fine not exceeding
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five hundred thousand dollars or to imprisonment for 
a term not exceeding six months or to both such fine 
and imprisonment

Offence of 56D.—(1) A person (in this section called "the
omprnperly offender") commits anoffence ifhe, withintent tocause 

refund. the refund to any person of any amount in excess of 
the amount properly so refundable—

(a) causes or attempts to cause any person 
to default in the performance ofany duty 
imposed upon that person by Ais Act or 
any regulations made under this Act; or

^) defaults in the performance of any duty 
imposed upon the offender by Ais Act or 
any regulations made under this Act.

(2) Aperson who commits an offence under 
subsection (1) is liable on summary conviction in a 
Resident Magistrate’s Court to a fine not exceeding 
one million dollars or to imprisonment for a term not 
exceeding twelve months or to both such fine and 
imprisonment

Offences 56E. A person who —
relating to

invoices. (a) knowingly issues a tax invoice or
represents to another person that tax is 
chargeable where—

Q) no tax is chargeable inrespect 
of any supply to which such 
invoice or representation 
relates; or

© the amount of tax shown or 
represented as being charged 
is in excess of the amount 
properly chargeable; or

(iii) ther is no intention to make a 

taxable supply; or
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22, commits an offence and is liable on 

summary conviction in a Resident 
Magistrate’s Cour to a fine notexceeding 

one million dollars or to imprisonment for 
a term not exceeding twelve months or 
to both such fine and imprisonment

Offence for 
which no 

penalty is 

otherwise 

provided.

Offence by 

body 

corporate.

56F. Aperson who commits an offence under this 

Act for whichno penalty is otherwise provided is liable 

on summary conviction in a Resident Magistrate’s 
Court to a fine not exceeding one million dollars orto 

imprisonment fora ternnot exceedingtwelve months 
or to both such fine and imprisonment.

56G Where an offence against this Act is 

committed by a body corporate, the managing 
director, manager or other officer concerned in the 
management of that body corporate shall, without 
prejudice to the liability of toe body corporate, be 

deemed to have committed the offence unless at toe 
trial he proves that toe offence was committed without 
his knowledge, consent or connivance or toat he 
exercised all due diligence to prevent toe commission 

thereof as he ought to have exercised having regard 
to toe nature ofhis functions in toe body corporate 
and toe circumstances of to case.".

Amendment 

of section 57 

of principal 
Act.

Repeal md 

replacement 

of section 61 
of principal 
Act.

32. Section 57 of to principal Act is amended by deleting to words 
"Commissioner of Taxpayer Audit and Assessment" ’ and substituting 

therefor to words "Commissioner General”.

33. Section 61 of toe principal Act is repealed and toe following 
substituted therefor—

"Result of 61. Where toe Commissioner General is of toe
agreement opinionthat_
to evade tax. -S—

(a) an arrangement, whether n toe form of 
an agreement or otherwise, has been
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entered into between persons to evade 
the payment of tax due under his Actor 
to otherwise obtain a tax advantage in a 
manner hat constitutes a misuse of the 
provisions of hisAct;

^) having regard to he substance of he 

arrangement, itwould be concluded that 
the arrangement was entered into or 
carried out for he sole or dominant 
purpose of enabling My one or more of 
those persons to evade he payment of 
tax or to otherwise obtain the tax 
advantage.

he Commissioner General shall treat the arrangement 
as void forhe purposes ofhisActMd^y determine 

the tax liability of each registered taxpayer or oher 
person who has obtained a tax advantage as if he 
arrangement had not been entered into or carried out 

or in such manner as in he circumstances the 
Commissioner General considers appropriate for he 

prevention or reduction of he tax advantage.".

34. The principal Act is amended by inserting next after section 61 
he following as section 61A—

Insertion of 
new section 
61A in

"Fictitious 
transactions 
with intent 
to reduce tax 
to be 
disregarded.

61A. Any transaction which, m heopinionofhe Prne’Pa Ait 

Commissioner General, is one that reduces or would 

reduce he amount of tax payable by My person Md 
is artificial or fictitious, or that results in full effect not 

being in fact given to any disposition, may be 
disregarded by the Commissioner General for the 
purposes ofhis Act; Md the persons concerned shall 
be assessable accordingly.".

35. Section 63(2) of he principal Act is amended by deleting the 
words "five thousand" and substituting therefor he words "five hundred 
thousan".

Amendment 
of section 63 
of principal 
Act.
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Insertion I

new section 
64 in
princi pal Act.

Amendment 
of First 
Schedule, 

Second 
Schedule and 
Third

I Ie MM MM Iimelins.l. J
63 the following as section 64—

"Minister 64. The Minister may, by order subject to
may amend affirmative resolution, amend the monetary penalties
monetary , r
penalti es. specfied in this Act. .

37. The provisions of the First Schedule, Second Schedule and 
Third Schedules to the principal Act referred to in the first colwnn 

of the First Schedule ar amended in the manner specified in relation 
thereto in the second column of that Schedule.

Schedule to 
principal Act.
First
Schedule.

Amendment 
of General 
Consumption 
Tax 
Regulations, 
1991.
Second 
Schedule.

38, The provisions of the General Consumption Tax Regulations, 
1991, referred to in the first column ofthe Second Schedule ar amended 
in the manner specified in relation thereto in the second column ofthat 

Schedule.

Amendment 39. The C^itiesAct, 2013, is amended by inserting after section 
oCa1es 14 he following as section 14A—

"Specified 
public Mi« 

maybe treated as 
registered 
charitable 
organization.

14A. Notwithstanding section 14, the Minister 
responsible for finance may, by order published in the 
G^ette, specify certain public bodies or categories 
of public bodies in respect ofwhich the requirement 
to register as a charitable organization under this Act 
m order to obtain relief applicable to registered
charitable organizationunder the Acts specified in the 
Third Schedule shall not apply.".

Amendment 40, Section 5(6) of the Fiscal Incentives (Miscellaneous 
ofEhcdt, Provisions) Act, 2013, is amended by deleting—

^t^ii^^ 

h^hioM) 

Act, 2013.

(a) the words "l st day of July, 2014" wherever they appear 
and substituting therefor, in each case, the words "1st fay of
January, 20 15";
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(b) the words " General Consumption Tax Act" where they 
appear asecondtime and substituting therefor the following—

"General Consumption Tax Act, so, however, that 
no proceedings, whether civil or criminal, shall be 

brought in any court of law against any person who, 
having not elected under subsection (3) to terminate 
that entitlement before the 1st day of July, 2014 and 
would have been liable to such proceedings for 
failure to pay tax at toe rate specified in section 
4(1)(a) of toat Act during toe period between toe 

1st day of July, 2014 and prior to the coming into 
operation of this Act and every such proceeding 
which may have been brought or commenced prior 
to toe coming into operation of this Act, shall lapse 

and shall be deemed void.".



[No. ] The General Co^umption Tar (Amendment)
Act, 2014

28

Provision

First Schedule

Part I—Motor 
vehicles

Part II—items 
which are Zer^ 

rated

First Schedule (Section 37)

Amendment of First, Second and Third 
^hedules to Principal Act

Amendment

In paragraph I (a) of the Notes to Group III—Second 
Sale in Jamaica of Motor Vehicles, delete the word 
"eight" and substitute therefor the word “ten”.

1. In Group 2—

(a) insert the following as item 7—

"7. Fishing apparatus, gear, boats and 
engines (but not including outboard motors 
exceeding a maximum of 75hp), 
equipment and parts thereof which the 
Commissioner General is satisfied is 
imported or purchased by or on behalf of 
or taken out of bond by commercial 
fishermen solely for use by them in the 
capture of fish for sale.";

(b) delete item 8 and substitute therefor the 
following as item 8—

"8. Fertilizers under Tariff Heading Nos. 
3101.00, 3103.00, 3104.00 and 3105.00, 
and herbicides, fungicides, plant growth 
regulators, nematicides, rodenticides, 
veterinary preparations and molluscides.”; 
and

(c) insert next after item 8 the following as item 
9—

"9. Insecticides under Tariff Heading No. 
38.08 which the Commissioner General is 
satisfied are intended for use exclusively 
in agriculture.".

2. In Group 4, insert next after item 2 the following as 
item 3—

“3. Goods purchased or taken out of bond and 
services performed under a contract, the payment for
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which is by a foreign government or multilateral 
lending agency.".

3. Delete Group 6.

4. In Group 8 delete item 7 and substitute therefor the 
following—

"7. Goods (excluding motor vehicles, alcoholic 
beverages, motor spirit, kerosene and diesel oils and 
goods purchased for fundraising events) purchased 
by and services rendered to—

(a) an educational institution recognized as 
such by toe Minister responsible for 
education, for its own use and so 
certified by toe head of that educational 
institution; and

^) from funds, for which the educational 
institution is accountable.".

5. to Group 9, insert the following as items 10 and 11—

"10. A supply of goods where toe goods are not 
situated in Jamaica at toe time of supply and ar 
not to be imported into Jamaica by the supplier for 
consumption in Jamaica.

11. Goods or services which the Commissioner 
General is satisfied are purchased in Jamaica, or 
imported or taken out of bond in Jamaica, by or on 
behalf of toe Jamaica Defence Force.”.

6. to Group 10, insert next after item 7 toe following as 
items 8 and 9—

"8. A supply by a registered texpayer to another 
registered taxpayer of a taxable activity, or an 
independent part of a taxable activity that is capable 
of separate operation, as a going concern, if the 
Commissioner General is satisfied that the sale, 
transfer or other disposition is done in accordance 
with regulation 28.
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9. Printing services for the production of printed 
matter (excluding newspaper and religious 
materials) articles and materials classified under 

Tariff Headings 49.01 to 49.05, such as—

(a) books, booklets, brochures, pamphlets 
and leaflets;

(b) journals and periodicals, whether or not 
illustrated;

(c) children’s picture books and painting 
books; and

(d) maps and hydrographic charts and simi­
lar charts of all kinds, including atlases, 
wall maps and topographical plans, 
printed globes (whether terrestrial and 
celestial)." .

7. In item I of Group 11, delet-

(a) the words “each of a value” and substitute 
therefor the words “in respect of the amount of 
value’; and

(b) paragraph (b).

8. Insert next after Group 15 the following as Groups 
15A and 15B—

" GROUP 15A—Goods and Service 
Purchmed in Jamaica 
for Use in Free Zone

1. Goods and services (except utilities such as 
electricity services and telecommunications services) 
which the Commissioner General is satisfied are 
purchased in Jamaica by a Free Zone Promoter or an 
approved enterprise for use in a Free Zone designated 
as such under the Jamaica foport Fne Zones Act.

2. In Ais Group, “approved enterprise" and “Free 
Zone Promoter" have the meanings assigned to them, 
respectively, by the Jamaica ^port Free Zones Act.
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Provision Amendment

GROW 15B—Goods Pwclwed in Jamaica 
fair Use in Hotels or Resort 

C^taga

1. Goods which the Commissioner General is satisfied 

are—

(a) purchased in Jamaica by a continuing beneficiary 
for use in a hotel or a resort cottage; and

^) purchased before the termination date in respect 
of that continuing beneficiary.

2. In this Group—

"continuing beneficiary" has the meaning assigned 
to it by the Fiscal Incentive (Miscellaneous 
^rovisi^ru) Act, 2013;

"hotel" means any building, or group of buildings 
within the same precinct containing or intended 

to contain when complete an aggregate number 
of no less than ten bedrooms and facilities for 
meals for the accommodation of transient guests, 
including tourists, for reward, together with the 
precinct thereof and all other buildings and 
structures within such precinct;

“precinct" means the area of land within which the 

buildings and structures comprising the hotel are 
construcied or intended to be constructed;

“resort cottage" means any building containing or 
intended to contain when completed not less than 
two furnished bedrooms, a furnished living room, 
bathroom facilities and facilities for the 

preparation and consumption of meals, and used 
or intended to be used for the accommodation of 
transient guests, including tourists, for reward;

"termination date" has toe meaning assigned to it by 
the Fiscal Incentive (Miscellaneow Provision) 

Act. 2013;
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"transient guest” means, in relation to a resort cottage, 
any person occupying a resort cottage for hire 
for a period not exceeding sixty days in any year.".

9. In Group 19, insert toe following—

“ Eleci^iciify Services

The supply of electricity services to or for 
residential customers for private and domestic 
use.”.

Part IV Delete the word "Telecommunication” and substitute 
therefor toe word “Telephone”.

Part IVA Delete the effective date and substitute therefor the 
following as the effective date—

“April 24, 2009.”.

Part VI I. Delete toe words "Tax shall be payable at a rate of 
16.5% in respect of the supply of electricity to—” and 
substitute therefor the following—

"[Deleted by L.N 13/2013]?.

2. Delete paragraph (b) and substitute therefor toe 
following—

"[Deleted by L.N. 13/2013]?.

Part VII Insert next after paragraph 2(g) the following as paragraph 
(h)—

"(h) goods imported under Parts 5, 6, 7 and 8 of toe 
Third Schedule to the Customs Tariff (Revision) 
Resolution, 1972, which are exempt from 
customs duties.”.
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Part VIII Delete Part VIII and substitute therefor the following—

Part VIII—Imported Matters, Article and Material

Category Effective Date
1. Tax shall be payable at a rate August 1,2014
of per cent in respect of 
any locally supplied or imported 
printed matter (excluding news— 
paper and religious materials) 
articles and materials classified
under Tariff Headings 49.01 to 
49.05, such as—

(a) books, booklets, brochures, pamphlets and 
leaflets;

(b) joumals and periodicals, whether or not 
illustrated;

(c) children’s picture books and painting books; 
and

(d) maps and hydrographic charts and similar 
charts of all kinds, including atlases, wall 
maps and topographical plans, printed 
globes (whether terrestrial and celestial).

Second
Schedule

Part A 1. In item 2, delete, the words "Denatured ethanol" and 
substitute therefor the word "Ethano”.
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2. Delete items 3, 4 and 5 and substitute therefor the 

following—

" Tarif
Heading 

No.

Descsiption 
of 

Goods

Unit 
for 
Tax

Rate 

of 
Tax

Ex 2203.00 

to 2209.00

3a. Spirits, beers 

and stouts

3b. Spirits (other 
than those speci­
fied in paragraph 

3a) acquired (im­
ported or purchased 
locally) by a manu­

facturer of a strength 
exceeding 90% of 
alcohol by volume 
(at the temperafur 
of20 degrees Cel­
sius as ascertained 
by the ODML Density 
Reading Hydro­
meter and the
Table of Calcula­
tions to be used 
in connection there­
with) for direct use 
in the manufacture 
of goods and which 

qualify for relief 
from customs duty 
under Part 5 of the 
Third Schedule to 

the Customs Tariff 
(Revision) 
Resolution, 1972.

Litre of

pure 
alcohol
Litre

$1,120.00

$16.32

Ex. 22.04 4. Wines and other 
alcoholic beverages 

produced by fermnen- 
tation.

Litre of

pure 
alcohol

$1,120.00

Ex 2208.902
Ex. 24.01

5. Cordials and 
liqueurs.

Litre of 

pure 
alcohol

$1,120.00”.

r
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3. to item 6,relating to Tariff Heading No. Ex. 24.01, delete the 
rate of tax of "$10.50" and substitute therefor a rate of tax of 
"$1.05".

4. Insen next after item 9(h) relating to Tariff Heading No. 
Ex.27.IO the following as item 10 under the appropriate 
columns—

“ Tariff Description Unit Rate

Heading of for of
No. Goods Tax Tax

Ex. 8543 Electronic Per $10.50
cigarettes, 
complete

stick

Ex.3824 Electronic Per $10.50
cigarettes. single
cartridge. use
including 
refill

refill

Electronic Per 0.1 $10.50
cigarettes, 
liquid

ml
1

PartB l. Insert next after item 10 of Part A the following heading
and subheading—

PARTB

Energy Efficient Vehicles"

2. In item (a). relating to buses under Tariff Heading No. 
Ex. 87.02, delete the rates of tax and substitute therefor the 
following rates of to under the appropriate heading, that is 
to ay—

3. Delete the item relating to Tariff Heading No. Ex. 87.03 10.

Rate of Tax on Rate of Tax

"Rate of Tax Imponc by Rate of Tax on Imports by

on Imports by Individuals on Imports by Individuals

Dealer (Gm) (Gas) Dealer (Diesel) (Diesel)

— — — —
13% 25% 5% IS%
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4. Insert next after the item relating to Tarif Heading No. 
Ex. 87.03 the following heading and item—

"Tarif Descrip­
Heading to of

No. Goods

Unit 
to 
Tax RmheofTax

Rate Rate
Rate of Rate of

of Tax of Tax
Tax on Tax on
on im- on im-

im- ports im- ports
ports by ports by

by indi- by indi- Effect-
Dealer viduals Dealer viduals tive

(Gas) (Gas) (Diesel) (Dicsel) Dae
— — — —

Motor En- 0% 10% 0% 0% June
vehicles gine 15,
speci- size 2012
fied less
below than
motor 1000

cars and ro
other 1000- 10% 20% 3% 10% June
motor 2000 15
vehicles ro 2012
Princi- (and up
pally de- to
signed 2200
to the ro
trans- to

port of diesa)
persors
(other

than
those of

Hcading •
87.02) 2001- 20% 30% 13% 20% June
including 3500 15,
sport ro 2012
utility

vehicles exceed 20% 30% 13% 20% May
(SUV’s), ing 1,
limou- 3500 2014
sine. ro
station

wagons, 
racing
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Tariff Descrip­
Heading tion of

No. Goods

Unit 
for 
Tax Rate of Tax

Rate 
of 

Tax 

on 
im­

ports 
by

Rate 
of 

im­

ports 
by 

indi-

Dealer viduals

Rate 
of

Tax 

on 
im­

ports 
by 

Dealer

Rate 

of

Tax 

on 
im­

ports 
by

indi- Effed- 

viduals tive

(Gas) (Gas) (Diesel) (Diesel) Date

cars and 

buses 
which 
have less 

than to 
scats 
inchuding 
thedriver’s 

scat

5. In the third item relating to Tariff Heading No. Ex. 87.04, 
delete the words "Trucks commonly known as pick-ups for 
use in agricultural activity” and substitute therefor toe words 
"Trucks commonly known as pickups (on the first US$35,000 
CIF value) for use in agricultural activity".

6. Delete the item relating to Tariff Heading No. Ex. 87.16 
and insert next after the item relating to Tariff Heading No, 
Ex. 87.11 toe following heading and item—

C^sti At^^d to M&or Tailers
Tariff Description

Heading of
No. Goods RateofTax

Rate of 

Taxon 

Imports 
by 
Dealer

Rateof 

Taxon 

Imports 
by 
individ­
ual

Effective 
Date

87.16 Chassis 8% 10%
attached to
motor
trailers

June 15, 
2012

9*
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Third
Schedule

Part I—Goods I. Insert next after item 6A the following as item 68—

"6B. Raw foodstuff imported from and originating 
in a country that is a member of the Caribbean 
Community (CARICOM) (excluding apples, pears, 
quinces, apricots, cherries, peaches, nectarines, 
plums, sloes, berries, grapes and kiwis).".

2. Delete item 55.

Part II—Services 1. Delete the full step appearing at the end of item 1(e) 
and substitute therefor the following proviso—

“so however, that the foregoing operations shall 
not include—

(i) the installation in any building or structur 
of systems of heating, lighting, ventilation, 
power supply, drainage, sanitation, water 
supply, fire protection, air conditioning, 

elevators or escalators;

(u) the internal cleaning of buildings and 
structures so far as carried out in the course 
of their construction, alteration, extension, 
repair or restoration;

(iii) painting the internal or external sursace 
of any building or structure; and

(iv) tillage operations.".

2. Delete item 14.

3. Delete item 30

4. Delete item 31.
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Regulation 3
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Second SCHEDULE (Section 38)

Amendment of General Comumption 
Tax Reg^u^atio^, ^^1

Amendment

Delete the regulation and substitute therefor the 
following—

" 1A. In these Regulations, “Commissioner” means 
the Commissioner General.”.

1. Delete from the marginal note and paragraph (1) the 
word “Appendix" and substitute therefor the words 
“Fourth Schedule".

2. Delete paragraph (3) and substitute therefor the 
following as paragraphs (3), (4) and (5)—

“ (3) For the purposes of section 27(1) (a) of the 
Act, the gross value of the applicant’s supplies shall 
not be less than thre million dollars.

(4) For the purposes of section 27(1) (b) of the 
Act, the average monthly value of the applicant’s 
supplies shall not be less than two hundred and fifty 
thousand dollars.

(5) A person who carries on an activity which 
consists wholly of the supply of goods or services 
which are exempt from the payment of to under 
the Act shall be exempt from making an application 
under paragraph (I) in respect of that activity.".

1. Delete paragraph (1) and substitute therefor the 
following as paragraph (I)—

" (1) The Commissioner shall, on receipt of an 
application for registration, register the applicant 
as a registered taxpayer where pursuant to section 
27 of the Act the applicant is qualified to be so 
registered.".

2. Delete paragraph (2) and substitute therefor the 
following as Bragraph (2)—

(2) The certificate of registration issued to a . 
registered taxpayer pursuant to section 27(2) of the
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Act shall be in the form set out as Form 2 in the 
Fourth Schedule.".

3. Delete paragraph (4).

Regulation 4

Regulation 6

Delete.

1. Delete the regulation and substitute therefor the 
following—

Regulation 7

"Taxable 6.—(1) For the purposes of the Act,
peniod. the taxable period shall be one calendar 

month.

(2) Notwithstanding para-graph 
(1), the Commissioner may, where he 
considers it expedient so to do, direct a 
registered texpayer to make a return at 
such time and in respect of such period 
as may be specified in the direction.".

Delete the regulation and substitute therefor the 
following—

" Retumand 7.—11) The retur required by section
payment of 33 of the Act shall be-

^) furnished to toe Commissioner 
by the registered taxpayer by 
the last working day of the 
month after the end of the 
taxable period; and

Fourth (a) in toe formset out in toe Fourth
Schedule Schedule as Form 4A, 4C, 4D
Fors4A, 4C, 
4Dand4E.

or 4E, as is appropriate;

(c) accompanied by toe payment of 
the amount of tax, if any, 
payable by the registered 
taxpayer in respect of the 
taxable period.

(2) The registered taxpayer, or a 
person duly authorized on behalf of the 
registered texpayer to do so, shall execute
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the retum required to be submitted under 
section 33 of the Act, and any other 
document required by the Commissioner 
to be submitted to the Commissioner.

(3) Where a registered taxpayer 
is a tody corporate, a director, Secretary 
or other person duly authorized on behalf 
of the registered taxpayer to do so shall 
execute the return required to be 
submitted under section 33 of toe Act, 
and any other document required by the 
Commissioner to be submitted to toe 
Commissioner.

(4) In tois regulation, "working 
day" ’ means a day of the week that is not 
a Saturday, a Sunday or declared to to a 
Public General Holiday within the 
meaning of section 2 of toe Holidays 
(Public General) Act.".

New 
regulations 
7A and 7B.

Insert next after regulation 7 toe following as regulations 
7A and 7B-

"Tax with­
holding 
entities.

7 A.—(I) An entity specified in 
paragraph (2) (hereinafter referred to 
as a "tax withholding entity”) to which 
a taxable supply is made by way of the 
supply of goods or services to toe tax 
withholding entity shall, in accordance 
with tois regulation—

(a) deduct from the payment on 
account of the supply of toe 
goods or services an amount 
equal to toe tax payable on 
the supply of such goods and 
services; and

^) pay the amount so deducted 
over to the Commissioner.
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Fmrun Amrudma
(2) The tax withholding entities 

to which paragraph (l) relates are—

(a) a Ministry, an 
Executive Agency, 
an agency or a 
department of 

• Government;

(b) a statutory body 
or authority (in­
cluding a body or 
authority speci- 

Third fied in the Third
Schedule. Schedule);

(c) any Parish Council 
or Municipal
Council; and

(d) the Council of the 
Kingston and St. 
Andrew Corp­
oration.

(3) The accounting officer of a 
tax withholding entity specified in 
paragraph (2) shall be responsible for 
carrying out the functions of the tax 
withholding entity relating to the 
deduction and payment of the tax to the 
Commissioner.

(4) The functions of a tax 
withholding entity with respect to the 
taxable supplies made to it shall be to—

(a) deduct and withhold toe tax 
due at the rate applicable;

(b) issue a withholding tax 
certificate to toe registered 
taxpayer within fifteen days 
of receiving the tax invoice 
from the registered taxpayer;
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Fourth
Schedule.

Fourth
Schedule.

(c) by the end of the month 
following the last day of foe 
taxable period in which foe 
certificates were issued, 
prepare and file a tax return, 
in foe form set out as Form 

4F in the Fourth Schedule, 
accounting for the tax 
withheld; and

(d) remit the tax payable on the 
return by the end of the 
month following the taxable 
period for which the with­
holding tax certificate was 
issued.

(5) A withholding tax certificate 
shall be in the form set out as Form 5 in 
foe Fourth Schedule.

(6) For the purposes of para­
graph (1), where a tax withholding entity 
makes a payment on account of a taxable 
supply made to another person and foe 
payment constitutes a loan to that person, 
the taxable supply shall be treated as 
being made to foe tax withholding entity 
and foe provisions of this regulation shall 
apply accordingly.

(7) In this regulation, "accounting 
officer" has foe definition assigned to it 

in section 2 of the Financial 
Adminisfration and Audit Act.

Duty of 
registered 
taxpayer 
who supplies 
goods or 
services to 
tax 
withholding 
entity.

7B. A registered taxpayer who 
supplies goods or services to a tax 
withholding entity specified in regulation 
7A (2) shal-

(a) in the case of a tax 
withholding entity that is a 
registered taxpayer, issue a
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tax invoice containing the 
particulars specified in 
regulation 8 pursuant to 
section 22(a) of the Act;

(b) in the case of a tax with­
holding entity that is not a 
registered taxpayer, issue a tax 
invoice containing the 
particulars in regulation 8 
instead of the receipt required 
to be issued under section 
22(b) of the Act;

(c)
Fors4A,4D 
and 4.

Fourth
Schedule.

prepare and file a return in the 
form set out as Forms 4A, 4D 
or 4E (as may be applicable) 
in the Fourth Schedule and 
account for the tax in 
accordance with regulation 
10; and

(d) collect a withholding tax 
certificate from the tax 
withholding entity.".

Regulations 8 1. to paragraph (I), delete the words and figures "Subject 
to paragraphs (8) and (9)," and substitute therefor the words 
and figure "Subject to paragraph (8),”.

2. to paragraph (2) delete toe words “taxable supplies” 
and substitute therefor the words ‘prescribed goods”.

3. Delete paragraph (9).

Regulation 9 L Delete from paragraph (2)(b)(i), the words "of ten per 
cent” and substitute therefor toe worts "specified in section 

4(1)(a) of the Act”.

2. Delete paragraph (3).

Regulation 10 1. In sub-paragraph (1). delete the words "Subject to 
paragraph (2),” and substitute toerefor toe words "Subject 
to paragraphs (2) and (2A),”.
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Regulation II

Regulation 12

Regulation 13

Regulation 14
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Amendment

2. Insert next after paragraph (2) the following as para­
graph (2A)-

“ (2A) Where a registered taxpayer makes a
taxable supply under regulation 7A—

(a) the taxable supply shall be deemed to occur 
during the taxable period in which the 
withholding certificate is issued to the 
registered taxpayer; and

(b) the registered taxpayer shall account for 
the tax shown on the withholding tax 
certificate as output tax in the registered 
taxpayer's return for that taxable period.".

3. Delete paragraph (3).

l. In paragraph (I), insert immediately after the words 
"applicable thereto" the words "so, however, that the tax 
deferred in accordance with section 42 shall be treated 
as output tax.”.

2. Delete paragraph (3).

3. Delete from paragraph (4)-

(a) the words "paragraphs (2) and (3)" and 
substitute therefor the words "paragraph 
(2)"; and

(b) the definitions of "CPT", "CPZ”, "M’ and 
"TS” respectively.

Delete.

Delete.

1. Delete the marginal note and substitute therefor 
the following as the marginal note-

"Tax credit

for general

consumption

to.".
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2. to paragraph (l) —

(a) delete the word and numerals "(6) and 
(6A),” and substitute therefor the word and 
numerals “(6), (6A) and (16);

(b) insert immediately after the words “payable 
by him” the words “ under ‘section 3 (1) of 
the Act,"; and

(c) delete the words "and any other amounts 
specified in Ais regulation".

2A. In paragraph (2), delete—

(a) the word “and” from sub-paragraph (a);

(b) sub-paragraph (b) and substitute therefor the 
following as sub-paragraphs (b) and (c)—

“(b) any input tax paid by that 
registered taxpayer on the 
importation of taxable supplies 
into Jamaica; and

(c) the tax chargeable on goods 
imported which is accounted for 
by the registered taxpayer on a 
return in accordance with section 
42,".

3. to paragraph (3), delete from sub-paragraph (b) and 
substitute therefor the following—

"(b) in respect of the exempt supplies, all of—

(i) the input tax paid or payable in respect 
thereof, if and only if the exempt 
supplies are not more than 5 per cent 
of the value of the total supplies;

(ii) the tax paid or payable by the 
registered taxpayer on goods (including 
machinery, equipment and spare parts) 
acquired by that person for use in the 
manufacture of any of the goods 
mentioned in Part 1 or 1 C of the Third 
Schedule which, if the inputs were
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imporbed, would qualify for relief under 
Part 5 of the Third Schedule to the 
Customs Tariff (Revision) Resolution, 
1972; and

(iii) the tax chargeable on goods imported 
which is accounted for by the registered 
taxpayer on a return in accordance 
with section 42

4. Delete the foll stop appearing at the end of paragraph 
(4) and substitute therefor foe words "which shall be 
arrived at by applying foe following formula, that is to 
say—

A xB where—
C

(a) A is the total amount of input tax credit 
chargeable on supplies and imports 
received by the registered taxpayer;

(b) B is foe value of all taxable supplies made 
by the registered taxpayer during the 
period; and

(c) C is the value of all supplies made by the 
registered taxpayer during the period.”.

5. Insert next after paragraph (4) the following as 
paragraph (4A)—

" (4A) Where a registered taxpayer is of the 
opinion that an alternative formula to that in 
paragraph (4) should be applied, that person shall 
apply to the Commissioner General for approval 
to use that formula.".

6. In paragraph (5)—

(a) in sub-paragraph (b), delete from—

(i) sub-sub-paragraph (i) the figure 
"6.5%" and substitute therefor the 
figure “7%",
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(ii) sub-sub-paragraph (ii) the figures 
"15%" and substitute therefor the 
figures “16.5%”; and

(iii) sub-sub-paragraph (iii) the figures 
“13%” and “15%” and substitute 
therefor the figures “14% and 16.5%, 
respectively; and

(b) delete sub-paragraph (d).

7. In paragraph (5A), delete—

(a) the words "Part II of the Second Schedule" 
and substitute therefor the words "Part V of 
the First Schedule to the Act"; and

(b) the figures and word "5.9% of’ and substitute 
therefor the words “the tax charged on".

8. In paragraph (5B), delete—

(a) the words "Part II of the Second Schedule" 
and substitute therefor the words "Part V of 
the First Schedule to toe Act"; and

(b) toe figures and word "2.95% of’ and substitute 
therefor the figures and words “50% of toe 
tax charged on".

9. Delete from paragraph (6) the words “in equal 
installments over a period of twenty-four months, 
commencing at the end of the month in which he 
acquires any motor vehicle exclusively for toe provision 
of such services".

10. Delete paragraphs (6B), (6C), (6D) and (6E).

11. to paragraph (7), delete from paragraph (i) of the 
provision the words "Part II of toe Second Schedule" 
and substitute therefor the words "Part V of the First 
Schedule to toe Act".
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12. In paragraph (9), insert immediately after the 
words "refund ofthe excess" the words ", in accordance 
with section 46 of the Act.".

13. Delete paragraph (10).

14. Insert next after paragraph (13) the following as 
paragraphs (14), (15), (16) and (17)—

Third " (14) A registered taxpayer who imports 
Sched- raw foodstuff as specified in Item 6 in the 

Third Schedule to foe Act shall not be 
entitled to claim input tax payable on the 
raw foodstuff so imported.

(15) Where a registered taxpayer 
ceases to canry on a taxable activity or foe 
taxpayer's certificate of registration has 
been cancelled and foe registered taxpayer 
has failed to make a claim for a refund 

, within foe time specified in section 46(5) 
of the Act, the excess shall not be claimed 
in the form of credits thereafter.".

(16) Subject to paragraph (17), a 
service importer who fa liable to paytax 
under section 23B(1)(a) of foe Act in 
respect of imported services is entitled to 
claim as a credit any input tax payable by 
the service importer in respect of those 
imported services in accordance with foe 
provisions of fois regulation.

(17) A service importer fa not entitled 
to claim a credit under paragraph (16) in 
respect of imported services that are 
received by foe service importer from a 
connected person (in relation to foe service 
importer) unless the service importer 
proves to the satisfaction of the 
Commissioner tot—

(a) foe consideration payable by foe 
service importer to the person
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New 
regulations 
14A and 14B.

who in relation to subsection (1) 
is a connected person for the 
imported services does not exceed 
the market value of those services; 
and

(b) the connected person has the 
capacity to supply the imported 
services to toe service importer.".

Insert next after regulation 14 the following as 
regulations 14A and 14B—

"Tax credit 14A.—(I) Aregisteredtaxpayer who
for special accounts for tax under section 9 of toe
curstanption Act shall, in respect of a taxable 
ta period, be entitled to claim as a credit,

any input tax payable by him under 
section 9 of the Act, during that 
period.

(2) For the purposes of 
paragraph ( I), the input tax in relation 
to which a credit may be claimed shall 
be the sum of—

(a) any amount stated as tax on a 
tax invoice issued to the 
registered taxpayer under 
regulation 8(2) in respect of 
prescribed goods supplied to 
him during a taxable period;

(b) any input tax paid by the 
registered taxpayer on the 
importation into Jamaica of 
prescribed goods other than 
motor vehicles;

(c) tax chargeable on goods 
imported which is accounted 
for by toe registered taxpayer 
on a retum in accordance with 
section 42.

being prescribed goods used by the 
registered taxpayer in manufacturing 
prescribed goods.
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Tax credit in 14B.—(1) A registered taxpayer
telation to tax who accounts for tax pursuant to 
withholdingentities. 8 . regulation IO(2A) may claim a tax 

credit for the amount stated on any 
withholding tax certificate issued to
him in a taxable period on his return 
for that taxable period.".

Regulation 18 Delete sub-paragraph (b) and substitute therefor the 
following as sub-paragraph (b)—

"(b) services—

(i) which are supplied to a recipient 
who uses or obtains the advantage 
or benefit of the service outside of 
Jamaica;

(ij) which are effectively used or 
enjoyed at the time and place 
where they are physically 
performed and the performance of 
the services takes place outside of 
Jamaica; and

(iii) supplied to a non-resident in 
relation to immovable property 
situate outside of Jamaica.”.

Regulation 23 Insert next after paragraph (2) the following as 
paragraph (3)—

" (3) Where pursuant to the Act and regulation 
28 a person is entitled to acquire a taxable activity 
or a part thereof at a zero-rate of tax, the person 
shall supply the Commissioner General with proof 
to the satisfaction documentary of the 
Commissioner General, of the sale, transfer or other 
disposition of the taxable activity or part thereof.".
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New 
regulation 28

Insert next after regulation 27 the following as regu­
lation 28—

"Characteris­
tics of going 

concem.

28. For the purposes ofsection 
18(9) and paragraph 8 of Group 
10 in Part II of the First Schedule 
to the Act, the sale. transfer and 
other disposition referred to in this 
paragraph shall have the following 
characteristics in order to be
subject to a zero-rate of tax-

(a) the sale, transfer or other 
disposition of the activity 
is from one registered 
taxpayer to another;

^) the activity is a going 
concern at the time of the 
sale, transfer or other 
disposition;

(c) the assets to be sold, 
transferred or otherwise 
disposed of are intended 
for use by the new owner 
in carrying on the same 
kind of business;

(d) there shall not be a series 
of sales, transfers or other 
dispositions of the
business;

(e) there is no significant 
break in the normal 
trading pattern before or 
immediately after the 
sale, transfer or other 
disposition;
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(0 both partie s to the 
transaction agree in 
writing that there is a 
supply of a going 
concern;

(g) both parties to the 
transaction intend that 
the activity is capable of 
being carried on as a 
going concern by the 
purchaser; and

(h) there is a supply of all the 
assets hat are central to 
the taxable activity or part 
hereof that is the subject 
of the sale, transfer or 
other disposition.”.

First Schedule I. Delete item I.

2. In item 2—

Second
Schedule

(a) delete the full stop appearing at he end of 
paragraph (b) and substitute therefor a 
semicolon; and

(b) insert next after paragraph (b) the 
following as paragraph (c)—

" (c) the supply of electricity 
nationwide to residential, 
commercial and industrial 
customers.”.

Delete Parts I, II and the forms appearing after.
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Milon MOM
New Third 
Schedule and 
Fourth 
Schedule

Insert next after the Second Schedule the following—

" THIRD SCHEDULE (Regulation 7A
(2)b))

Specified Statutory Bodies and Authoriti^ 
Included in List of Tea Witholding Entities

1. Air Jamaica Limited

2. Airports Authority of Jamaica

3. Bank of Jamaica

4. Betting, Gaming and Lotteries
Commission

5. Development Bank of Jamaica Limited

6. H.E.A.R.T. Trust

7. Jamaica Deposit Insurance Corporation

8. Jamaica Mortgage Bank

9. Jamaica Racing Commission

10. Jamaica Sugar Holdings Limited

11. National Housing Development
Corporation

12. National Housing Trust

13. National Insurance Fund

14. National Investment Bank of Jamaica

15. National Water Commission

16. Petrojam Limited

17. Petroleum Corporation of Jamaica

18. Port Authority of Jamaica

19. Sugar Industry Authority

20. Transport Authority

21. Urban Development Corporation

I
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For No.1 (issued 2002/04)

THE GENERAL CONSUMPTION TAX ACT
459 APPUCA^ON FOR GENERAL CONSUMPTION TAX REGISTRATO 

“22 • PLEASE SEINSTRUCTIONS OVELSAF SEFORE COMPLETING THS FORM

M FORM 1N

SECTION A
Type ol application r—w^^^^t
□ Frst AppNcation cresok — DGCT
□ Amended Applicatkon o"yndrvevboris) □MT

Taxpayer Registration Number (TRN)

1. Name/ Busness Name 2. Trade Name

3 telephone Numbers 3(a) Fax Numbers) 3(b) E-mal Address

4 Brane® Address f.^^rtHat^^^*^^^ 5. Bus ne® Mem ng Adore® eras--Etorm luew—^

Com h
6 Date Busness Acquvred/Commenced YoM Momn Day

GCT• 1 1 1 1 1 1 1 1 sct • Y _

1 1
Meonth Day

1 1 1 1 1

7 Grossincome/Sales (i• AcamSambdrraEpemesj 
Monthly Annual

GCT •

8. Commencement tote of Taxable Activilies
Year Month Day

GCT , 1...| 1... |... 1 1... ||

SCT • SCT •
Veer Month Osy 

1 1 i l (1 1 1 1 1 1 1

9 If sales tumover is below threshold, are you applying to be a GCT registered taxpayer? 0 Yes •N
10 SPECIAL CONSUMPTON TAX ACTVITIES. _» produzqamemasur

0 AkcoholkeBeverges n Molor Spurtte
Corh

• Tobacco Products o other (Sosci,, ___________________ Eoom

11 Would you lite an officer from the Tax Department to 
contaci you in order to explain the GCT Ac?
□ Yes •N

12. Are your accounts compute ized?

□ Yes •M □ Partly

13. Directors or other Senior Officers/Partners
1) Name LLast, first, Mdde)

Individual TRN tote Responsbilily
Commenced
Year Month Dy
,,1,1,

.. . .. . •Home Address
.

Tille: »
1.1 I-l1 1

• Signature •
2) Name ^ast, First, ^dd/e) Individual TRN

Year Month Osy

- - -­
Home Addre8s

- --- - - -
Title: •

M J l LI I

Signature •

3)Name I^i, Fint M^I Individual TRN
Year Monih Day

Hame Addrss Title, ,

Signature •

1 1 I I III

(l^t others, ffa/^icaM, on a^^^ls^et a^ attach)

PLEASE SEE OVERLEAF FOR CONTINUATION OF FORM 1
Tax Adrmstraton Jamaica
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14. GCT Taxndte Actiwtiae

Primary: Becongary:

ess
1 1 1 E

Sale
1111

15 H you hava more than one ^_ of budnem,ente the numberefGCT cartifcatenrequlred In box •
and atench . Itet detmiling* M_.M addryes of each 1

SECTION c 1

16. deciare that the infommation given In thisfom late the bestofmyiowiedge and belief a tue and comec stestsment

Title hata
(ShbewhaherPrapr W, Porinar, Direcior, Menegar, 
_^,^^^^»M^^^n^

FOR OFCUL USEOLY

Oocumertation Procens Date Initial Tyw Remarks.
Received

Checked and Coded. • □ KT
Further tnto Requested
AporvedReluned Recewina 

Office: •

Date: •

Entornd
GCT

-
SCT

Regisinalion Situni Reasor
1
1 1

Agency
Code •Podod Length

BeshCode

EfecuweData
(Officiel 
Stamp)

Processing Oificers N ame Procemmng Qiw cors Signature

INTRT10

PLEAsE TPE OR PRINT THE REQUIRED INFORMATON. DO ^ USE A PENCIL USE BLUE OT^KMK eEN ONLY ALL 
DOLUAR VALUE AMOUNTS SHOULD BE ROUNDED TO THE NEAREST WHOLE NUMBER. AL SECTONS MUST BE COMPIEVED 
nCK ( " ) APPROPRIATE BOX WHERE RETIRED
SECTOMA

box"-(To to by M sppnant •) ....................................................

bones fa^_ intormedhoni being canached
poys 1 AND . . guisEss MAAE AND AANE MAAE

emtnmnha .Mv the iagat neme ^tto punrrahp as kappmss in the agremmani in Box _^_ nemein Boa 2. 
ComaaniM 1 Comoralione .^^^ compeny’ comporntiom’s neme as ehou in the company’s oparasons charter 
Inst.enter the neme of the wual in Bon 1 _ttof^ middie, end last name of the granins Into 2.

Entor lto addresn **_ Uhetaundia •Glfcfcy * barq cautied on.

BQX7^ GROSS INCOME* SALES
Enter groesssenl income for the month in which you ar sppiyig fa mgisirmtion plus the mmediate eleven prev lous mona. 
For new bmirmaes, enter grojeeted expecied gross mot^^l ereuicalne.
aEcnone
BOK14 - GCTTaxahkn actiyiia
Prmimy Enter denestption of MAIN bminess ectwity eamind on
Smenemy ■ Enter desettption of any other to inass t^^^ camind on
REAGE RETURNcORETO FORM TO M NEARMTCOLLECTONTE(TAXIOFRC
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A: GENERAL INFORMATTON
1. Name ofBuslness

THE awmi CONSUMPTON TAX ACT 
GENERAL CONSUMPTION TAX RETURN 

tease Re^ instructions ^erk^be^e com^ting th^ Return
2. Ta^ayerRegstration Number CTRNf

4. Address of Business

Section B-SUPPOB 
Total Supplies for Period •••

Btempt Supplles Export Supplles

a positive rate ^btmct UneiO^mUnc 6).

►Standard Rate

•Other Rates)

Supplles to

12a

14a

+
Supplies to

12b

14b

FORM4A

| 3. Return Period (Y^r. m^ -^y^ Yo^ M^^^y)

2 0
5. Tick ifapplleable.

fero Rated Supplies

I 01 Itoi2,0. .1.1.

Orew Address ORevbedRetum

= 10

11

%

12 X

14 X

^ XImported Services fcclude^m Um 6 obovel

Output Tax on GCTDeferred/Postponed

GCT Due on Goods Used for hempt Actlvities, Personal Use and other ............................................................
Total Output Tax ^MUna^S»1S,^Sb,lScond^6)  ................... • • •  ................  • • • • •
Section 0: INPUT TAX/TAX CREDIT ’ ———————

Total Local Purchases & Epenses that Quallty for Credit....................... ... .1^1|

GCTon tocal Purchases & Eppenses that Quallfy for Credit Mansfer Une^(^of^^^!eCo^^

%-

13

15

15b

15c

16

17

GCTon Imports that ^altyforDedlt 
{Transfer Line Oe) Coverleaf?. ,

Paid on Imports
19

GCTon Capital Goods that Qualify for Credit (TmnfrUneM(e)of&hriuleCowl&D ...........................................

GCT withheld by Tax Withholding Entities (To clolm, retum mustbeefedand GCTSchedules completed) .. ..

GCTon Imported Services that Qualify for Credit (Tta^fa Une^ejof&^uleCowl^__________________ 

Adjustments -Specify: ________________________________________________________________________________
Total InputTax UMUnaia, 20, 23,23a, 23band 24)

SeconE:GCTVAYABLE/TCREDTIABLE)------------

20

23

23a

23b

24

25

GCT Payable/ Creditable) •
Balance Brought Forward: Payable/ Creditable).................................   •

Total (Add Lnes ^6a^ . ..................................... .. ...................... .. ................

GCTBelngPald this Period ....................................................................  a
If amount at Une 26 Is negative, tickappropriate box at line 30 

Section F: DECLARATION: (TobestyMWfaxiwerQnfy)

I dedare that to the best ofmy knowdedge and tellefthls Is a true and correct statement of the 
Information and particulars given on this form.

26
—

27

28

29
30 CRefurid D^

OFFICIAL USE

of RespamBe Officer Tee

Date

Ooa) 
Stamu

| Representative's Details- (Tobecompleted iprepared byperson otherthan Tasppaye)
Signature

Prepares's Name (ndividual/Fim) Address

TRN Contact Number Signatusre 1 Date

TaxAdminssationsamaia
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^^WC- ^^T^^IH CT^^

If you have no Exempt Supplles, enter amounts for relevant Une Items In columns id) and (e) ofTable below and transfer amounts to Une 
Items In Section 0 of form.

If you haw Mxed Supplles (bothi Exempt and TaxableSuppilesl In column (b), enter Taxable Supplies as a percentage of Totsl Supplles 
((Une 6 -LIne 7)x 100/line 6 )todetermlne the ApportlonedGCTOR you may use another basis If appropriate (lfso, enter "Other Basis"In 
column (b)).

Ttander mimoumisdeterwimed In colurm (e) the relevent LnesinSecdonD, Tamnsfer Line (e) Line 19,UM07(e)teUM 20,
Um 08je)to Um 23 md Um 0%e)to Une 23b,

gaio

(al 
GCTto be 

Apportloned
(S)

Ai
Perdertogeo 
Tmssbia/Tots! 
Supotas(%)

fc)
Apportloned 

OTS)
(x (6- (6) K 1e)

(d)

GCTnot subject to
Apportlonment t$)

fe)
GCTthat Quallfies 

to Credit B) 

(e)= 6)+ (a)

Local Purchases & Bepenses • • 06

Imports......................................... 07

Capltal Goods.................... 08

Imported Services...................... 09

------------------------------------------------------------------------ INSTRUCTIONS —
This form Is to be completed by Registered taxpayers who are not usingthe Quick Method.

Taxpayers carrying out Tourism Activities prescribed In Part IIrftte Second Schedule erf the General Consumption Tax Regulstlons, Hem 12(1) 
should complete FORMAD. Taxpayers carrying out Generalinsurance Activitles should complete FORM4E).

Please TYPE or PRINT the required Inforitation. Use blue or black ink pen only. Do not use a pencll. All dollar value amounts should be 
rounded to the nearest whole number.

Section A: GENERAL INFORMATION

^ 1 ; Mm of Business - Enter Information as statedon toe GCT Certificste of Registratlon.
Box 2; Taxpayer Registratlon Number (TRN)-Enter number (TRN commencingwith the first box on the left.
to 3: Retum Perlod • Monthly Returis e.g October 2000enter: 2000-10-01 to 2000-10-31
Box 4: Address of Business - Enter the address from which the business operates.
to 5: Please tick appropriate box to Indicate new address or revised return.

Section B; SUPPLIES
include an activities relating tosupplles (sales) duringthe Return Pertod. For business enterprises In the service sector toe value of 
sales must Inelude the amount charged for Fees.

Section C: OUTPUT TAX
^lculatetex on supplies (sales)durlngthe Retum Perlod.

Section Pl 1NPVTTAX/TAX PM
Report tax paid on soods and services Incured In cartyingon toe tarnble activty during the perlod.

Um 23a: GCT withheld byTax Withholding Entides -Enter the tool value of GCT withheld by Tax Withholding Entitles (L.e. curtently 
Goverment Entitles) the perlod.To dalm this tax credit you must:

• Possess a "CertiRicate for GCTWithheld" (Form issued bya Tax Withholding Enlty.
• File your retum onlinel

Section E; GCT PAYABLE/CREPTTABLE
Une 27 shouldi Include penalty. Interest and surcharge.
Where Output Tax exceeds Input Tax, the difference should be remitted to the Callector of Taxes plus any penaltles. Interest and/or 
surcharge balances frorn perdious periods. Where Input Tax enceeds Output Tax, you are required to Indicate howthe credit should be 
treatedby pladnga tick in the approbate to at Um 30.

MOTE: Maretvmd iareqaestedandhas mor beenrecetved hythetme the next netum tstled, donot the nene ^M thetmdue.
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THEGBNER GDNEUMPTON TAX ACT 
GENERAL CONSUMPTION TAX RETURN FORM4D

this Return
(TOURISM ACTWTES J 

Please Reod Instructions ^erk  ̂before Con
Section A GENERAL NFORMATION----------------------------------------------------------
1. Name of Business

2. laxpayerKegstration Number (ThN)

3. Retuxm Period (Vedr-Morne»-DoycoYeorMorvt*-Oay
2 0 i i 1 ito i2 0 । ।4. Address of Business

c.atR.cMIce .___ a , 1

s Tickifapplicable. Omewaaae O"M—

Total Supplles for Period

^mpt Supplies Gratuilties Export Supplies aro fated &p^i«

aMAL

• Standard Rate
► Other Ratals} 

• Tourism Rate

" Supplies to 
NonehddimEniten§

+
+IE
+

Mil
Supplies to

QherEntities

Imported Services(rcfudetom Lne sohove).

GCTOue on Goods Used for Bumpt ActMties, Penonal Useand other Adjuatments.

•

•

12

14

03

15a

Rate
X %
X %
X %
X

" -

Total ocput Tax UMUnetIX IS. 04.15b and 16) • •
SeclonD:INPUTTAX/TNKFtof---------- —

•

e

13
15

04
15b

16

17
Total tocai Purchasesa Eapenses that Quallfyfor Credit.............................................. .. ...........................

GCTon Local Purchases & Bzpenses that Quallfyfor Credit ^^Un^f^^^^U C^m^

GCTon Imports that Qunllfy for Credit ^nfcllM07idof^touteC^&^ •••

GCTon Caplrni Goods thet Quallfy for Credit (Trongfer Une 08/eJof Schedule Cove teo)
•

19

20

23

GCTwfthheld by Tax Withholdine Entities (To ciakm, nemunmuszheefftad ondecrschedaudencomprenes) ...

GCTonimportedSerce (Trongfer Une 09) . ........................................................................................................

AQusrers-Spedly: _________________________________________________________________________________

23a
236
24

TobstinpautTax Ma Una 19.30.2X^3o^3bond24)
Section E: GCT PAY ABU / (CTEOITABLEj

GCTPayable/Crediseble .........................................................

8alance Brought Forward: Payable/Creditable)...............

•

Total (Add Unesand) 

GCT BelngPald this Perfod

•

•

26
—

27

28

29

30 ^^ DOes

OFQAL SE

If ar^wnt at Une 26 Is ne^tl w. tick appr^rlate ^at Une M
Seclon F: deQAnMTO pobe=gnedbyTepayeron»»

■ dedare thattotha bertef my krdmtndgesnd besefths estrum and orveasatmrrz dftha afesreson and 
or@ddns evenon ths tom

Nmvetum

Num of Responsible Officer - T
Omidat 
Stanv

Signatur . Date
Representative's Details. ( ocher tha Rapeye)

PrepurersName(indhidual/Firm Addrmss

Conuct Number DetaTRN

POBRSESEEOVEENFrnCTTaTONOFRTTFom 40 (Rev 2014709) Taxnaminisuonsamaica
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FORM4ETHE GENERAL CONSUMFTONTAX ACT 
GENERAL CONSUMPTION TAX RETURN 

I GENERAL INSURANG ACTTVTES ) 
^ase Be  ̂b&trmtl^ ^erle^^^n Compkt^ this Return

13. Return Period Aeor-Month-Dayto YeorMonthDa

Section A GENERAL INFORMAINON----------------------------------------------------------
1. Name of Business

2. Taxpayer Registration Number (TRN)

Supplies to

4. Address of Business | 2 0 । 01,t,20 .11

| s.Tckifopplicable. EMewAdde= •asednesm
Section 6: SUPPUSS (Goods USmlca)

............................................................................ J 6 |

Exempt Supplies Net Agency Activitles
_______________________

Zaro Rated Supplles
___ ______________________________________________*_ * I10 1

X

X
► Standard Rate

• Other Rates)

12a +

14a ___________________ __

Supplies to

=
1218 = 14

1Sa 1Imported Serces (Exclusdkeftosm Llw6o^)

Net GCT Remittances Collected (Column .....................................................................

GCT due on Goods Used for Brempt Activities, Personal Use and other Adjustments
Total Output Tax (^Une 13, 15,15b, 0s nid 16) .........................................................

D: IN^ TAX/TAX OlEDr ..... .....

X

13

15

15b

05
—

11

17

Tetal tocal Purchases & Expenses that Qaalllyfor Credit................................ ..... ................................ I

GCTon Local Purchases a Bxpenses that Quallly for Credlt ^v^U»X(elof^Mul^C  ..................

GCTon tmporta that Quallly for Credit (TronsferLne07le)ofscheduleCoveylea).........................................................

GCTon Capltal Goods that Quslify for Credit (Transfer Line Os/et efschecule C . .............................................................. 

GCTwithheld byTax Withholding Entities ^c«w retummiusebeefledondGCT SehetueB eorp-tmd) .........
•

19

2D
23

23a

23b
24

2S

GCTon Imported Services (l^i^^Unt^^)of^^^^ Coverteu).
Adjustments -Speclfy.

TotalinpuTax (Add Lnes 29, 20, 23, 230, 23b and 24)......................
SeclonE:GCTPAYABLET[CREOTTNBLE)-------------------------------

GCTPayable/Creditable)................................... 26

Balance Erought Forward: . ........................................................... .. ...................... 27

Total (add Lnes and .................................................................................. 28

GCTBelngPald thls Period..................................................................................... 29

Hamount at Une 26 is negative, tick spproprlate boxat Um 30 30 □^^ D^

Dste

SectioF DECLARATION :(TobesgmedbyTooxpoyero
I dedre thmttothe bestofmy knowhedgeand belefthis ba tusand comec stmemenktotthevfomsdonand 
parbodass gwen on thb fon.

Namne of Resporssble Officer TMe
0foal 
alainp

Senmtire Date

Representative's Details- (To becomptetned ifprepored by person other then Taxpoyer)
Preparers Name (indhdual/Firm) Address

Contact NumrberTRN

eormN 4 (v 2014709) PLEASE SETOVERCENTTOTTCONTINOATIONOFTOTM

OFOALUSE

TuxAdministratonJaralca
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SOmEA -AMCY ncTme Forthe Retum Parlod:
(a) 

Tempmyer — - --- «- -vngsueun
Mumber 
^

M

Mm ofinsurance
Compamy

Pramlums Commisslons
NetRumMbama 
toiuranaCo 

*»«w>-u 
«)

4 
nuw»

M 

^nuw*

M
GCT

(0 

Amgunt

(1)
GCT

Transfer calumn () totaito
st^M 8 Um^ -Orleaf TOCAL •

soeuuc-GCTTMATQLALTY FOR CREDIT

you how no Bxempt Supplles, enteramoures for nlevant Une namsi columns (dland te) of Tedte below andtransfer amgunts to Um 
Mm InSectlon Dofform.

you have Miwed supplles (both Bwmpt and Txsble SuppHlesL In eolumn 01 enter nuM« Supolins esa percantap of Total Supolles 
((UmS-Um7 -Um 7b,. 100/ine 5 todatarmine the Apportloned GCTORyou mayuse anotherbesis ifoppropriate (fso, enter Vther 
Basis"incolumn(b).

weataremaumesedtuminedinegtumatajtoteraiee Unesin tacdon D, wder Um <^)toUM1S, M 07tajw Une 20, 
UM^,to Une U^^^)to M_

GE

W 

^“^ 
Aoportloned 

•

M 
f---ge 
Tanbi/Total 
^^rn

te)
Aoportdoned 

soft) 
«" ^-ta.M

W)

GCTnotsubjactto 
Apportiarhment($)

W
GCTthet QuaNfes 
b^t«| 
M*M»M

Local Purchveses aeepenses..

Imports................. .............. .. ..

OS

07

Capltal Goode...................... ... 08

Imported . ................................... »

.............—.... —................. INSTRUCTIONS -----------------------------------------------------------------------------

tseomisTocoMnmoOnVwrmasOIGATENsnuwGacTiTnEwocaNOUrgNenLiGumGACTmEiMadomoMTO 
@MMIETIMGTHENETUTITOTM,WOGSSANOAGNTSAmmqurEDTOCOMAm
SOECUUEA-AGENCTACTVmTESGea beow) ................................. ..............................
PlesseTWEor PRINTthe requdred Intormratlon. Uw blueorblackinkpen only.Denot use • pendl, Al dollarvalue smounts
should be rounded to the nearest whole number,
Saconk spnas (Woodsasenfce
msuranceCompanlesmustemterinBexTbthenetpremlums recelvedftom Broken mndAenmts duringthe perlod.

Saconc: WTUTTX
insurance Companies should not complete Um os ofthls Secton es the tax hoi been memktted by Broken orlg nts. Brokrs and Agams 
must compmte this pertbesedondets in Sdhedule Asndwinl need tocalcuhate the tex due anderterthe smoumtat Um 05.

•TE Haretmndisreqimmsdand hesnat teenrecskvedbythe trmethme nena ntumis Med denet teheacndht ednathetm
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2 THE GENERAL. CONSUMPTON TAX ACT
GENERAL CONSUMPTION TAX REMITTANCE RETURN 

FOR TAX WITHHOLDING ENTITIES

FORM 4

Section A: GENERAL INFORMATION

1. Name ofTax Withholding Entity (TWE) 2. Taxpyer Registration Number {TRN) ’
1

1I..
3. Return Period 

. . . 1 . . to, . . . 1 . 1 .
4. Address 5. Tick ifapproprlate.

•NevtseRebur

Section B: DETAILS OF GCT WITHHOLDING CERTIFIUTES ISSUED /Tobl OMtlnws overleof)

(a)

Wihholding 
TaxCertfite 

Numnber

(b)

wihholame 
TaxCertificate

Date

(c

TRNof 
Supplier

(dl

Name of Supplier

N
um

be
r o

f
#

Im
m

ci
os

 * (fl

Value of Supply 
(SI

te)

MT Charged
ISJ

(h)

gCT Withheld
(SI

1

Section C: SUMMARY OF CERTIFICATES ISSUED

Total number of GCT Withholding Certificates issued for pe ...................................................................... 7 1

Total value of goods and services supplied to TOE for per od/Totol column (n, ^tiansl.... «

Section D: GCT WITHHELD/PAYASLE OFFICIALUSE

Total GCT Withheld/payble/Totalcolumnth)Sect/on8)............ 9
GCT bei ng paid this period....................... 10

Section E: DECLARATION

I dedare that to the best of my knowledge and belief this is a true and correct 
statement of the information and particulars given on this form.

Name of Responsible Officer

Title

Signature

Date
Form No 4F (bsued 2014/05) T«R AAministrpton ermica
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Sectlon 8:DETAILS OF GCT WITHHOLDING CERTIFICATES ISSUED Continund (Att^ Additlonal Steels) If Necessary)

(a) (b te) (d) (e) (0 (I) (h)

Withholemg 
TaxCerificate 

Number

Withhoiaing 
TaxCe^ow

Dav

TRN of
Supplier

Name of Supplier

N
um

be
r o

f
Ie

vo
kc

es Value of Supply
(S)

GCT Charged 

($1
GCT Withheld 

(S)

1
i
r
1
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THE GENERAL CONSUMPTION TAX ACT FORM5
CERTIFICATE FO R GENERA L CONSUMPTION TAX WITHHELD

Certificate Number

Sectio nA: DETAILS OF TAX WITHHOLDINGENTITY

1. Name of Tax Withholding Entity 2.Taxpayer Registration Number (TRN)

3.Address

Sectio nB: DETAILS OF SUPPLIER

4Nameaf5upplier , S.Txpayer Registration Number (RN)

6.Address

Section C: DETAILS OF GCT CHARGED & WITHHELD

Dateofinvoice 

dd-mmm-yyyy
Invoice Number Value of Suppl y

(S)
GCTCharge d

($)
GCTWIthheld

Tota (

Section D : CERTIFICATION

thereby certily that the particulars givenabove are true,

Name of Authorized ofter

Title

Signature

Date

Passed in the House of Representatives this 17th day of September, 
2014 with eighteen (18) amendments.

LLOYD B. Smith
Deputy Spea^r.
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Passed in the Senate this 26th day of September, 2014 with two (2) 
amendments. ’

Floyd E. MORRIS

President.

On this 30th day of September, 2014 the House of Representatives agreed 
to the amendments made by the Senate.

Michael A. Peart 
Speafar.

This printed impression h^ been care- 
^ully compared by me with the authenticated 
impression of the foregoing Act, and h^ been 
found by me to be a true and correct printed 
copy of the said Act.
. H.. Caoke (s) 

/S C^.le:rk to the Houses of Parliament.


